МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31

ИМЕНИ П.Я. ШТАНЬКО СТАНИЦЫ БЕССКОРБНОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«26» июля 2022года                                                                                          № 272

О назначении ответственного лица зам сбор персональных данных в

МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько станицы Бесскорбной

    Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ « О

персональных данных». статьей 85-90 Трудового кодекса Российской

Федерации Уставом МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько  п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить делопроизводителя – Чепурную Марину Олеговну , ответственным

за сбор, систематизацию, хранение, уточнение , обновление, использование,

распространение , уничтожение данных:

а) родителей (законных представителей)  с целью  формирования личных дел

детей.

б) сотрудников МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько с целью формирования

личных дел и подачи данных МКУ «ЦБМО».

2.    Утвердить план мероприятий по защите персональных данных

в МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько станицы Бесскорбной  на 2022-2023 учебный

год.

3.Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ № 31

имени П.Я. Штанько                                                                               С.В. Тишина

станицы Бесскорбной